
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2015/2016

Příloha 4
tabulka 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2015

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2015, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3782,675 1111878,1 55721,4 1167599,5 100% 100% 2739,346 902511,9 21148,4 1043,329 209366,3 34573,0

mateřské školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

základní školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2229,335 691314,225 36341,655 727655,880 58,9% 62,2% 1749,330 591715,506 15269,472 480,005 99598,719 21072,183

2229,335 691314,225 36341,66 727655,880 58,9% 62,2% 1749,33 591715,506 15269,472 480,005 99598,719 21072,183

vyšší odborné školy 70,124 22083,598 1213,725 23297,323 1,9% 2,0% 54,577 18666,276 1014,769 15,547 3417,322 198,956

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 684,401 205870,527 7608,804 213479,331 18,1% 18,5% 572,972 183533,111 2510,049 111,429 22337,416 5098,755

zařízení stravovací a ubytovací 494,998 105634,855 5342,407 110977,262 13,1% 9,5% 155,827 44554,869 984,166 339,171 61079,986 4358,241

jídelny 236,076 43430,274 1346,461 44776,735 6,2% 3,9% 0 0 17,55 236,076 43430,274 1328,911

internáty a domovy mládeže 258,922 62204,581 3995,946 66200,527 6,8% 5,6% 155,827 44554,869 966,616 103,095 17649,712 3029,330

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,780 6526,767 291,108 6817,875 0,6% 0,6% 23,496 6469,505 254,828 0,284 57,262 36,280

družiny a kluby 23,63 6487,934 41,838 6529,772 0,6% 0,6% 23,496 6469,505 32,538 0,134 18,429 9,3

základní umělecké školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

státní jazykové školy 0,15 38,833 249,27 288,103 0,0% 0,0% 0 0 222,29 0,15 38,833 26,98

střediska pro volný čas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,640 43723,749 1229,780 44953,529 4,1% 3,9% 113,054 34623,538 633,882 43,586 9100,211 595,898

dět.domovy 156,64 43723,749 1229,78 44953,529 4,1% 3,9% 113,054 34623,538 633,882 43,586 9100,211 595,898

ostatní zařízení 94,491 29436,957 2662,732 32099,689 2,5% 2,6% 70,090 22803,063 460,273 24,401 6633,894 2202,459

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,5 3497,274 1797,325 5294,599 0,3% 0,3% 0 0 0 11,5 3497,274 1797,325

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 73,094 23170,887 341,46 23512,347 1,9% 2,1% 61,192 20321,956 98,180 11,902 2848,931 243,280

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 9,897 2768,796 523,947 3292,743 0,3% 0,2% 8,898 2481,107 362,093 0,999 287,689 161,854

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 28,906 7287,454 1031,181 8318,635 0,8% 0,7% 0 146 21 28,906 7141,454 1010,181

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2015/2016

Příloha 4
tabulka 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2015

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2015, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 8214,572 2221207,0 80855,3 2302062,3 100% 100% 5683,941 1780736,2 42932,9 2530,631 440440,8 37952,4

mateřské školy 2026,776 504147,235 8151,451 512298,686 24,7% 22,7% 1543,332 431695,14 2861,853 483,444 72452,095 5289,598

základní školy 3863,808 1168194,893 51066,73 1219261,619 47,0% 52,6% 3080,044 1026885,497 27211,66 783,764 141309,396 23855,07

střední školy (bez vyšších odborných škol) 17,659 5211,789 333,700 5545,489 0,2% 0,2% 15,987 4985,530 112,450 1,672 226,259 221,250

17,659 5211,789 333,7 5545,489 0,2% 0,2% 15,987 4985,53 112,45 1,672 226,259 221,25

vyšší odborné školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 30,56 9813,307 207,385 10020,692 0,4% 0,4% 26,604 9146,781 52,6 3,956 666,526 154,785

zařízení stravovací a ubytovací 1138,245 201937,641 4301,519 206239,160 13,9% 9,1% 0,277 73,533 11,159 1137,968 201864,108 4290,360

jídelny 1137,968 201864,108 4301,519 206165,627 13,9% 9,1% 0 0 11,159 1137,968 201864,108 4290,36

internáty a domovy mládeže 0,277 73,533 0 73,533 0,0% 0,0% 0,277 73,533 0 0 0 0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1137,524 331902,149 16794,520 348666,669 13,8% 14,9% 1017,697 307949,734 12683,227 119,827 23922,415 4141,293

družiny a kluby 454,444 125187,146 1974,115 127161,261 5,5% 5,6% 453,458 125036,899 1853,445 0,986 150,247 120,67

základní umělecké školy 548,122 169873,823 5368,279 175242,102 6,7% 7,6% 479,287 155237,926 4044,269 68,835 14635,897 1324,01

státní jazykové školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střediska pro volný čas 134,958 36811,18 9452,126 46263,306 1,6% 1,7% 84,952 27674,909 6785,513 50,006 9136,271 2666,613

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 30,000 0,000 30,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2015/2016

Příloha 4
tabulka 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2015

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2015, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 11997,247 3333085,1 136576,7 3469661,8 100% 100% 8423,287 2683248,1 64081,4 3573,960 649807,1 72525,3

mateřské školy 2026,776 504147,235 8151,451 512298,686 16,9% 15,1% 1543,332 431695,140 2861,853 483,444 72452,095 5289,598

základní školy 3863,808 1168194,893 51066,726 1219261,619 32,2% 35,0% 3080,044 1026885,497 27211,659 783,764 141309,396 23855,067

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2246,994 696526,014 36675,355 733201,369 18,7% 20,9% 1765,317 596701,036 15381,922 481,677 99824,978 21293,433

2246,994 696526,014 36675,355 733201,369 18,7% 20,9% 1765,317 596701,036 15381,922 481,677 99824,978 21293,433

vyšší odborné školy 70,124 22083,598 1213,725 23297,323 0,6% 0,7% 54,577 18666,276 1014,769 15,547 3417,322 198,956

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 714,961 215683,834 7816,189 223500,023 6,0% 6,5% 599,576 192679,892 2562,649 115,385 23003,942 5253,540

zařízení stravovací a ubytovací 1633,243 307572,496 9643,926 317216,422 13,6% 9,2% 156,104 44628,402 995,325 1477,139 262944,094 8648,601

jídelny 1374,044 245294,382 5647,980 250942,362 11,5% 7,4% 0,000 0,000 28,709 1374,044 245294,382 5619,271

internáty a domovy mládeže 259,199 62278,114 3995,946 66274,060 2,2% 1,9% 156,104 44628,402 966,616 103,095 17649,712 3029,330

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1161,304 338428,916 17085,628 355514,544 9,7% 10,2% 1041,193 314419,239 12938,055 120,111 23979,677 4177,573

družiny a kluby 478,074 131675,080 2015,953 133691,033 4,0% 4,0% 476,954 131506,404 1885,983 1,120 168,676 129,970

základní umělecké školy 548,122 169873,823 5368,279 175242,102 4,6% 5,1% 479,287 155237,926 4044,269 68,835 14635,897 1324,010

státní jazykové školy 0,150 38,833 249,270 288,103 0,0% 0,0% 0,000 0,000 222,290 0,150 38,833 26,980

střediska pro volný čas 134,958 36811,180 9452,126 46263,306 1,1% 1,1% 84,952 27674,909 6785,513 50,006 9136,271 2666,613

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 30,000 0,000 30,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 156,640 43723,749 1229,780 44953,529 1,3% 1,3% 113,054 34623,538 633,882 43,586 9100,211 595,898

dět.domovy 156,640 43723,749 1229,780 44953,529 1,3% 1,3% 113,054 34623,538 633,882 43,586 9100,211 595,898

ostatní zařízení 94,491 29436,957 2662,732 32099,689 0,8% 0,9% 70,090 22803,063 460,273 24,401 6633,894 2202,459

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,500 3497,274 1797,325 5294,599 0,1% 0,1% 0,000 0,000 0,000 11,500 3497,274 1797,325

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 73,094 23170,887 341,460 23512,347 0,6% 0,7% 61,192 20321,956 98,180 11,902 2848,931 243,280

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 9,897 2768,796 523,947 3292,743 0,1% 0,1% 8,898 2481,107 362,093 0,999 287,689 161,854

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 28,906 7287,454 1031,181 8318,635 0,2% 0,2% 0,000 146,000 21,00 28,906 7141,454 1010,181

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2015/2016

Příloha 4
tabulka 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2015

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2015, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 24 495 27 455 16 723 22 533 26 108 14 504 23 152 26 546 15 151

mateřské školy 0 0 0 20 729 23 310 12 489 20 729 23 310 12 489

základní školy 0 0 0 25 195 27 783 15 025 25 195 27 783 15 025

střední školy (bez vyšších odborných škol) 25 842 28 188 17 291 24 595 25 987 11 277 25 832 28 168 17 270

25 842 28 188 17 291 24 595 25 987 11 277 25 832 28 168 17 270

vyšší odborné školy 26 244 28 501 18 317 0 0 0 26 244 28 501 18 317

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 25 067 26 693 16 705 26 760 28 651 14 040 25 139 26 780 16 614

zařízení stravovací a ubytovací 17 784 23 827 15 007 14 784 0 14 782 15 693 23 824 14 834

jídelny 15 331 0 15 331 14 782 * 14 782 14 877 * 14 877

internáty a domovy mládeže 20 020 23 827 14 267 0 0 0 20 023 23 824 14 267

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 22 872 22 945 16 802 24 315 25 216 16 637 24 285 25 165 16 637

družiny a kluby 22 880 22 945 0 22 956 22 978 12 698 22 952 22 977 12 550

základní umělecké školy 0 0 0 25 827 26 991 17 719 25 827 26 991 17 719

státní jazykové školy 21 574 * 21 574 0 0 0 21 574 * 21 574

střediska pro volný čas 0 0 0 22 730 27 148 15 225 22 730 27 148 15 225

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 23 261 25 521 17 399 0 0 0 23 261 25 521 17 399

dět.domovy 23 261 25 521 17 399 0 0 0 23 261 25 521 17 399

ostatní zařízení 25 961 27 112 22 656 0 0 0 25 961 27 112 22 656

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 25 343 0 25 343 0 0 0 25 343 0 25 343

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 26 417 27 675 19 947 0 0 0 26 417 27 675 19 947

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 23 313 23 237 23 998 0 0 0 23 313 23 237 23 998

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 21 009 * 20 588 0 0 0 21 009 * 20 588

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy


